A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA (SP) através da SECRETARIA DE TRANSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga as NOTIFICAÇÕES DA AUTUAÇÃO expedidas nos termos do Art 13º da Resolução

CONTRAN 619/2016 e Resolução CONTRAN 299/2008. FICAM NOTIFICADOS os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 09/08/2017, apresentarem Recurso

de DEFESA DA AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 619/2016 e 299/2008. O Recurso de

Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

- REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS e

FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

- Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

- Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

- Cópia do CRLV (documento do veículo);

- Procuração quando for o caso

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

RUA PREF JOVINO DE AQUINO, nº 200, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP __________________________________________________

MARCOS RAMOS DA SILVA

HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS Autoridade Municipal de Trânsito

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A066672-1 EKO1216 12/06/2017 20:00 250. I. A 723-40 EM MOVIMENTO. DEIXAR DE MANTER ACESA A LUZ BAIXA DURANTE À NOITE 09/08/2017

A070376-1 EAM2358 21/06/2017 09:47 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 09/08/2017

A070377-1 DIX0134 21/06/2017 10:00 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 09/08/2017

A070378-1 DSH2531 21/06/2017 10:15 168 519-30 TRANSPORTAR CRIANÇA SEM OBSERVÂNCIA DAS NORMAS DE SEGURANÇA ESTABELECIDAS P/ CTB 09/08/2017

A070442-1 GFM7229 21/06/2017 09:16 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 09/08/2017

A070443-1 FOM3777 21/06/2017 09:29 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 09/08/2017

A070444-1 FZB5369 21/06/2017 09:46 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 09/08/2017

A070445-1 BMT1395 21/06/2017 09:53 181. XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO ESPECIFICADA PELA SINALIZAÇÃO 09/08/2017

A070446-1 CTY8680 22/06/2017 08:09 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 09/08/2017

A070447-1 EQX5940 22/06/2017 09:19 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 09/08/2017

A070448-1 CLW1398 22/06/2017 09:36 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 09/08/2017

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 10/07/2017 Páginas: 1/3

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A070449-1 EWR1602 22/06/2017 10:01 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 09/08/2017

A070534-1 FRG5358 16/06/2017 15:47 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 09/08/2017

A070675-1 EKK0340 20/06/2017 10:29 167 518-52 DEIXAR O PASSAGEIRO DE USAR O CINTO SEGURANÇA 09/08/2017

A070780-1 KOT4479 14/06/2017 09:12 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 09/08/2017

A070782-1 FTA4800 14/06/2017 09:51 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 09/08/2017

A070806-1 BVQ4224 23/06/2017 10:04 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 09/08/2017

A071423-1 CJV0100 20/06/2017 09:56 181. IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALÇADA REBAIXADA DESTINADA À ENTRADA/SAÍDA DE VEÍCULOS 09/08/2017

A071475-1 FHF4558 12/06/2017 16:00 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 09/08/2017

A071484-1 EKO1305 20/06/2017 16:49 230. II 656-40 CONDUZIR O VEÍCULO TRANSPORTANDO PASSAGEIROS EM COMPARTIMENTO DE CARGA 09/08/2017

A071549-1 DSZ4139 19/06/2017 15:46 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 09/08/2017

A071555-1 EAX3352 21/06/2017 15:39 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 09/08/2017

A071556-1 MRV9547 21/06/2017 16:01 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 09/08/2017

A071576-1 CJF1029 12/06/2017 16:04 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 09/08/2017

A071577-1 BHT0012 12/06/2017 17:28 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 09/08/2017

A071578-1 DEV8912 13/06/2017 15:48 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 09/08/2017

A071579-1 ERP8023 13/06/2017 15:53 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 09/08/2017

A071581-1 FSA4060 13/06/2017 17:05 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 09/08/2017

A071582-1 PVU0504 14/06/2017 15:19 181. XX 762-51 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV ÀS PESS C/ DEFICIÊNCIA. S/ CREDENCIAL 09/08/2017

A071602-1 BUH5883 14/06/2017 09:11 181. XX 762-51 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV ÀS PESS C/ DEFICIÊNCIA. S/ CREDENCIAL 09/08/2017

A071612-1 DSJ7290 20/06/2017 09:22 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 09/08/2017

A071613-1 FEG9388 21/06/2017 09:29 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 09/08/2017

A071614-1 ERP8902 21/06/2017 09:32 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 09/08/2017

A071616-1 BGU8759 21/06/2017 09:48 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 09/08/2017

A071617-1 HMS8809 21/06/2017 15:20 181. XVII 554-13 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - PONTO OU VAGA DE TÁXI 09/08/2017

A071626-1 EKO0470 20/06/2017 10:09 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 09/08/2017

A071627-1 GCN4333 20/06/2017 10:15 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 09/08/2017

A071628-1 JFV6168 20/06/2017 10:23 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 09/08/2017

A071629-1 CMF1234 20/06/2017 12:49 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 09/08/2017

A071630-1 CYE4044 20/06/2017 13:22 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 09/08/2017

A071631-1 GAV2777 21/06/2017 09:58 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 09/08/2017

A071632-1 ETM3045 21/06/2017 10:07 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 09/08/2017

A071634-1 EMI4751 21/06/2017 10:25 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 09/08/2017

A071635-1 ENA1423 22/06/2017 10:40 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 09/08/2017

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 10/07/2017 Páginas: 2/3

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A071636-1 DKQ1605 22/06/2017 11:04 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 09/08/2017

A071637-1 ENA2494 22/06/2017 12:48 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 09/08/2017

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 10/07/2017 Páginas: 3/3